
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 09.01.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1845 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA NE-T BY TELERETE NORDEST SRL DI 

PADOVA DELLA FORNITURA DI UNA ULTERIORE TELECAMERA PER 
VIDEOSORVEGLIANZA CON RELATIVI LAVORI ED ACCESSORI DI CUI 
L’APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE CORRETTIVA ED 
EVOLUTIVA DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA DEL 
COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA – CUP I79J17000060004 - CIG 
Z911F9A545 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la propria determinazione n. 516 del 26.10.2018 con la quale si è resa efficace 

l’aggiudicazione della Rdo n. 1673448 sulla piattaforma elettronica della pubblica amministrazione 

(M.E.P.A) con la ditta NE-T BY TELERETE NORDEST SRL con sede in Via Salboro 22/B – 35124 

Padova, P.IVA: 02654960281, C.F.: 02654960281 avente ad oggetto il servizio di manutenzione 

correttiva ed evolutiva del sistema di videosorveglianza cittadina del Comune di Bassano del Grappa per 

un importo di € 31.255,01 oltre IVA di cui costi da interferenza pari ad € 100,00 non soggetti a ribasso e 

per complessivi € 38.131,11; 

Dato atto che all’interno del suddetto quadro economico sono stati accantonati € 9.448,89 per 

imprevisti e varie; 

Vista la nota del servizio strade e aree verdi in data 12.11.2018 con la quale si informa che è 

necessario provvedere all’acquisto di un’ulteriore telecamera per videosorveglianza, con relativi lavori ed 

accessori, per un importo di € 6.251,00 IVA compresa; 

Visto l’art. 106 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., in base al quale la stazione appaltante, qualora 

in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla 

concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse 

condizioni previste nel contratto originario; 

Visto, inoltre, l’art. 9 del Capitolato Tecnico dell’appalto in oggetto, che prevede che la stazione 

appaltante può introdurre variazioni al contratto per le maggiori quantità rispetto a quelle indicate nel 

disciplinare di gara, nei limiti di 1/5 del valore del contratto; 

Precisato che il corrispettivo verrà attribuito alle medesime condizioni contrattuali pattuite per 

l’intera fornitura; 

Ritenuto, pertanto, di imporre la fornitura di una telecamera per videosorveglianza alla ditta “NE-T 

BY TELERETE NORDEST SRL” con sede in Via Salboro 22/B – 35124 Padova, P.IVA: 02654960281, 

C.F.: 02654960281 verso il corrispettivo di € 6.251,00 iva compresa da imputarsi al Capitolo 490552 

“Realizzazione BassanoDigitale” del Bilancio 2018 - Missione 1, Programma 8, Titolo 2, Macroaggregato 

202, Impegno n. 1340/2; 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare il 

relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Visti inoltre: 

− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

 



− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con successiva 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 101 del 

21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20.02.2018 avente per oggetto “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2019 - 2020”; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 

D E T E R M I N A 

1) di far proprio tutto quanto esposto in premessa e di procedere all’affidamento della fornitura di 

un’ulteriore telecamera per videosorveglianza, rivolgendosi alla ditta “NE-T BY TELERETE 

NORDEST SRL” con sede in Via Salboro 22/B – 35124 Padova, P.IVA: 02654960281, C.F.: 

02654960281, alle stesse condizioni e prezzi offerti in fase di gara, verso il corrispettivo di € 6.251,00, 

IVA 22% inclusa, dando atto che la stessa trova copertura al Capitolo 490552 “Realizzazione 

BassanoDigitale” del Bilancio 2018 - Missione 1, Programma 8, Titolo 2, Macroaggregato 202, 

Impegno n. 1340/2; 

2) di stipulare il relativo contratto con la ditta a mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio ai 

sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

4)  di dare atto che il pagamento della spesa avverrà nel corso dell’anno 2018; 

5) di procedere al pagamento delle spese di cui trattasi, sempre entro il limite massimo del presente 

impegno, su presentazione di apposite fatture che verranno liquidate dal Dirigente, previa verifica ed 

attestazione della regolarità delle stesse e del rispetto del Disciplinare d’incarico da parte del Capo 

Servizio e/o del Capo U.O. competente, senza l’espletamento di ulteriori formalità. 

SIC_06_2017 - CUP. I79J17000060004 – 

QUADRO ECONOMICO APPALTO 

 INTERVENTO DI MANUTENZIONE CORRETTIVA ED EVOLUTIVA DEL SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA  DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 

DESCRIZIONE TOTALI CAPITOLO ANNO IMPEGNO 
FORNITURA, INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI  N° 1 

SERVER RACK E DI N° 1 CLIENT  
         

FORNITURA, INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE N° 5 

TELECAMERE ( 2 FISSE E 3 MULTISENSOR ) 
         

AGGIORNAMENTO VMS GENETEC OMNICAST 4.6 ALLA 

VERSIONE SECURITY CENTER 5.6 CON INSTALLAZIONE, 

MIGRAZIONE E CONFIGURAZIONE + LICENZE FLUSSI VIDEO 

AGGIUNTIVI
         

MANUTENZIONE FULL SERVICE ON-SITE 24 MESI DELL' 

INTERO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA
     31.155,01  490552 2018 1340/1 

Oneri per rischi da interferenza (non soggetti a 

ribasso d’asta)          100,00  490552 2018 1340/1 

TOTALE (IVA esclusa)      31.255,01  490552 2018 1340/1 

IVA al 22%       6.876,10  490552 2018 1340/1 

Acquisto ulteriore telecamera  6.251,00 490552 2018 1340/2 

somme a disposizione progetto SIC_06_2017       3.197,89  490552 2018 1340/2 

TOTALE COMPLESSIVO     47.580,00        



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2806/2018 

 
Firmato digitalmente  il 19/11/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 16/11/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 19/11/2018 al 04/12/2018 
 


